РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
       от 26.10.2020г. №
       с. Глинищево
        О внесении изменений в распоряжение от 15.05.2017г. №4 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Глинищевского сельского поселения в текущем финансовом году»
В соответствии со ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Внести изменения Порядок завершения операций по исполнению бюджета Глинищевского сельского поселения в текущем финансовом году изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главного бухгалтера.

        Глава Глинищевской

        сельской администрации                                                        Трушкин Н.Д.
                                                                             Приложение к
распоряжению Глинищевской

                                                                                                        сельской администрации

                                                                                     от 26.10.2020 г. №
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1.  В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета поселения завершается в части кассовых операций по расходам бюджета поселения – 31 декабря текущего года.

2. Глинищевская сельская администрация перераспределяет предельные объемы финансирования расходов по 31 декабря финансового года включительно.

3.  В целях завершения операций по расходам  Отдел №1 Управления Федерального казначейства  принимает от главных распорядителей средств бюджета поселения по 31 декабря текущего финансового года включительно:

Расходные расписания по доведению до получателя предельных объемов финансирования;

Платежные документы для осуществления кассовых выплат из бюджета поселения.

4. Получатели средств бюджета поселения обеспечивают представление в Отдел №1 Управления Федерального казначейства   по Брянской области платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат по 31 декабря текущего года включительно, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег – по 29 декабря текущего финансового года.
При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа, заявки на получение наличных денег, не должна быть позднее даты, установленном настоящим Порядком для представления данного платежного документа в Отдел №1 Управления  Федерального казначейства по Брянской области.

5.  Отдел №1  Управления Федерального казначейства  по Брянской области осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета поселения на  основании платежных документов, указанных в пункте 4 до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
6.   Неиспользованные остатки средств на счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года перечисляются органами  Федерального казначейства платежными поручениями на балансовый счет № 40204 «Средства местных бюджетов Российской Федерации» за вычетом суммы средств, необходимых  для использования получателями средств бюджета поселения в два последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со счета № 40116.
Отдел №1 Управления Федерального казначейства по Брянской области в последний рабочий  день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков  средств на счете № 40116 перечисляет их платежными поручениями на счет № 40204

По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете № 40116 не допускается.

8. Остатки неиспользованных предельных объемов финансирования расходов бюджета Глинищевского сельского поселения текущего   финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства главным распорядителям и получателям средств бюджета поселения, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
9. После завершения операций по принятым денежным обязательствам завершенного финансового года остаток средств на едином счете бюджета поселения подлежит учету в качестве остатка на начало очередного финансового года.
10. Не использованные по состоянию на 1 января  текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.